２０２０年１月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、２０１９年３月に「紀陽銀行 ＳＤＧｓ宣言」を表明し、

ＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを進めておりますが、この度、当行グループ会社である紀陽リース・

キャピタル株式会社（代表取締役社長：山本 敏樹）の社員２名が、カードゲーム「２０３０ ＳＤＧ

ｓ」の公認ファシリテーター資格を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「２０３０ ＳＤＧｓ（ニイゼロサンゼロエスディージーズ）」とは、ＳＤＧｓ達成に向けた２０３

０年までの道のりを体験するカードゲームで、楽しみながらＳＤＧｓの概念を学ぶことができます。

当行グループ会社社員が公認ファシリテーターとなったことで、行内研修での実施のほか、地域のお

客さまにも体験していただく機会を提供し、地域社会へのＳＤＧｓの浸透を図ります。

紀陽銀行は、今後も地域の皆さまとのパートナーシップを強化し、持続可能な地域社会の実現をめ

ざします。

記

１．「２０３０ ＳＤＧｓ」について

  ＳＤＧｓ達成に向けた２０３０年までの道のりを体験する

カードゲームで、企業や自治体、学校等で幅広く活用されて

います。「２０３０ ＳＤＧｓ」を実施するためには、ファシ

リテーター養成講座を受講し公認ファシリテーターになる必

要があります。

２．地域のお客さまに向けた「２０３０ ＳＤＧｓ」の実施について

２０２０年３月４日（水）、紀陽ビジネスクラブ※の活動として、セミナー「カードゲームで学ぶ

ＳＤＧｓ」を実施します。本セミナーでは、カードゲームを通してＳＤＧｓの本質を知り、自身の

学びや気づきにつなげるとともに企業活動へどのように反映できるかを考えるきっかけをご提供し

ます。

 また、お取引先企業のニーズに応じて、企業内研修への公認ファシリテーターの派遣も随時実施

してまいります。

※紀陽ビジネスクラブとは、１９９９年４月に発足したお取引先の法人・個人事業主の方を対象とした会員組織で

す。会員企業さまの経営に役立つセミナーや研修の開催、情報の提供をおこなうとともに、会員企業さま同士の

交流の場としてもご活用いただいています。

 当行グループ会社の社員２名が

「２０３０ ＳＤＧｓ」公認ファシリテーター資格を取得しました！

「カードゲームで学ぶＳＤＧｓ」概要

以 上

日 時 ２０２０年３月４日（水） １４：００～１７：００

会 場 紀陽銀行 東和歌山ビル ３Ｆ 多目的ホール（和歌山市友田町４丁目１２３番地）

定 員 ３０名

対 象

企業でＳＤＧｓ推進室やＳＤＧｓご担当の方（人事・経営企画ご担当の方）、

ＳＤＧｓを企業・団体内で活用したい方、ＳＤＧｓに興味・関心がある方、

カードゲームを体験してみたい！という方 など

ﾌ ｧ ｼ ﾘ ﾃ ｰ ﾀ ｰ
２０３０ ＳＤＧｓ 公認ファシリテーター

紀陽リース・キャピタル株式会社 セミナー事業部 部長 和田 真由子

受 講 料
紀陽ビジネスクラブ会員企業の方 ４，４００円  一般の方 ６，６００円

（テキスト代、消費税を含みます）

申 込 方 法
以下のＵＲＬにアクセスし、必要事項をご入力のうえお申込み

http://www.kiyobank.co.jp/b-club/seminar/list.php

申 込 開 始 ２０２０年２月３日（月）～ ※定員に達し次第終了

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。